



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2021
EDITAL DE CONCORRENCIA N.º 02/2021

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:	100,00%
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):	3,00%

PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS VER. OTTO WRUCK, FRATELLI SIGNORELLI, ROBERTO RECH E ESTRADA GERAL RIBEIRÃO DO BUGRE, QUE COMPÕEM A ROTA DA CACHAÇA

BDI 01 - Sem desoneração sobre a folha de pagamento

DEMONSTRATIVO BDI - Para construção de rodovias e ferrovias					
Item	Identificação	1º Quartil	Médio	3º Quartil	PROJETO
AC	Administração	3,80%	4,01%	4,67%	3,80%
G	Seguro e Garantia	0,32%	0,40%	0,74%	0,32%
R	Risco	0,50%	0,65%	0,97%	0,50%
DF	Despesas	1,02%	1,11%	1,21%	1,02%
L	Lucro	6,64%	7,30%	8,69%	6,64%
I*	Tributos *				6,65%
TOTAL					20,73%

TRIBUTOS	%
PIS**	0,65%
COFINS**	3,00%
ISS	3,00%
Total	6,65%

FÓRMULA

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + I)}{(1 - I)} - 1$$

BDI =	20,73%
--------------	---------------

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo deste tipo de obra corresponde à 100%, com a respectiva alíquota de 3%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi SEM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Gisiele A. de S. Schramm
PACOPEDRA PAVIMENTADORA E
COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA
CNPJ 79.485.892/0001-18
GISIELE A. DE SOUZA SCHRAMM
ENG. CIVIL CREA/SC 089.509-8

Gaspar, 21 de setembro de 2021





PACOPEDRA
Obras de Infraestrutura

Obra: Pavimentação Asfáltica

Proprietário: Prefeitura Municipal de Luiz Alves

Endereço: Estrada Geral Ribeirão do Bugre - Ribeirão do Bugre - Luiz Alves/SC

Sicre

jan/21

mai/21

#

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		TOTAL DE SERVIÇO
				R\$	%	R\$	%	R\$	%	
1.	SERVIÇOS INICIAIS									
1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado instalada	m2	2,88	866,64	100,00%	0,00		0,00		10,93%
1.2	Engenheiro civil de obra pleio com encargos complementares	h	142,00	6.342,51	33,33%	6.342,51	33,33%	6.344,41		866,64
1.3	Escavação vertical a céu aberto, em obras de infraestrutura, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria consecutivamente hidráulica (capamba: 0,8 m³ / 111hp), frota de 5 caminhões basculantes de 10 m³, dmt e 1,5 km e velocidade média 18km/h.	m3	2.732,24	40.973,67	100,00%	0,00		0,00		19.029,42
	Total do item									40.973,67
2.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA									60.889,73
2.1	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso	m2	16.979,13	0,00		4.460,56	75,00%	1.486,85		86,48%
2.2	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com pá carregadeira (capamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre.	m3	3.395,83	0,00		3.239,78	75,00%	1.079,93		5.947,41
2.3	Transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 50 km	m3 x	169.791,50	0,00		30.519,70	75,00%	10.173,23		40.692,93
2.4	Execução e Compactação de base ou sub-base para pavimentação de brita graduada Simples - exclusive carga e transporte. e=20cm	m3	3.395,83	0,00		72.885,05	75,00%	24.295,02		97.180,07
2.5	Execução de imprimação com asfalto diluído cm - 30	m2	16.230,05	0,00		6.486,72	25,00%	19.460,17		25,946,89
2.6	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C	m2	16.230,05	0,00		3.119,41	25,00%	9.358,23		12.477,64
2.7	Execução de Pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. e=5cm	m3	811,50	0,00		70.456,69	25,00%	211.370,08		#
2.8	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³	m3	811,50	0,00		268,04	25,00%	804,11		1.072,15
2.9	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 50 km	m3 x	40.575,00	0,00		3.124,52	25,00%	9.373,57		12.498,09
	Total do item									481.961,66
3.	PINTURA E SINALIZAÇÃO									2,59%
3.1	Sinalização horizontal com tinta retroreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (branca e amarela, pintura de bordo e pintura de continuidade)	m	7.443,13	0,00		0,00		7.930,83		7.930,83
3.2	Sinalização horizontal com tinta retroreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (branca para faixa de pedestre)	m2	49,04	0,00		0,00		2.164,72		2.164,72
3.3	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retroreflexiva Tipo I + SI (Pare)	und	7,00	0,00		0,00		563,67		563,67
3.4	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retroreflexiva Tipo I + SI (Faixa de Pedestres)	und	8,00	0,00		0,00		904,64		904,64
3.5	Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, DN 2.1/2" (65 mm), e=3,65 mm, peso 6,51 kg/m (NBR 5580)	m	45,00	0,00		0,00		2.754,57		2.754,57
3.6	Concreto fck=20 MPa, traço 1:2,7:3 (cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l, para fixação das placas de sinalização vertical	m3	0,54	0,00		0,00		112,66		112,66
	Total do item									14.431,09
	Valor por estapa			48.202,82	8,65%	200.902,98	36,05%	308.176,68	55,30%	557.282,48
	Valores Acumulados			48.202,82	8,65%	249.105,80	44,70%	557.282,48	100,00%	100,00%



Giuseppe C. de S. Jr.
PACOPEDRA PAVIMENTADORA E
COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA

CNPJ 79.485.892/0001-18
Rua Alberto Francisco Junkes, 55 - B. Santa Teresinha - Gaspar - SC - CEP 89114-236
GISELEA. DE SOUZA SCHRAMM
CNPJ 79.485.892/0001-18 - Insc. Est. 251.379.132 - Insc. Mun. 2534
ENG CIVIL CREA/SC 089 509-8
pacopedra@pacopedra.com.br Fone: (47) 3332-8521

Rua Alberto Francisco Junkes, 55 - B. Santa Teresinha - Gaspar - SC - CEP 89114-236
CNPJ 79.485.892/0001-18 - Insc. Est. 251.379.132 - Insc. Mun. 2534
pacopedra@pacopedra.com.br Fone: (47) 3332-8521

[Handwritten signature]



PACOPEDRA

Obras de Infraestrutura

Obra: Pavimentação Asfáltica

Proprietário: Prefeitura Municipal de Luiz Alves

Endereço: Estrada Geral Ribeirão do Bugre - Ribeirão do Bugre - Luiz Alves/SC

Data

Referência

jun/21

Sicre

jan-21

BDI #####

ITEM	CODIGO SINAPI/INFRA/SICRO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Valor unit.		TOTAL DE SERVIÇO
					Sem BDI	Com BDI	
1.		SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI - 4813	Placa de obra em chapa de aço galvanizado instalada	m2	2,88	R\$255,00	R\$307,86	10,93%
1.2	SINAPI - 90778	Engenheiro civil de obra plano com encargos complementares	h	142,00	R\$11,00	R\$134,01	886,64
1.3	SINAPI - 101268	Escavação vertical a céu aberto, em obras de infraestrutura, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (capomba: 0,8 m³ / 11hp), frota de 5 caminhões basculantes de 10 m³, dmt de 1,5 km e velocidade média 18km/h.	m3	3.394,67	R\$10,00	R\$12,07	19029,42
							40873,67
2.		Total do Item					60.889,73
		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					86,48%
2.1	SINAPI - 100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso	m2	4.471,74	R\$1,10	R\$1,33	5.947,41
2.2	SINAPI - 100876	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com pá carregadeira (capomba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre.	m3	894,35	R\$4,00	R\$4,83	4.319,71
2.3	SINAPI - 95877	Transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 50 km	m3 x km	44.717,50	R\$0,75	R\$0,91	40.692,93
2.4	SINAPI - 96396	Execução e Compactação de base ou sub-base para pavimentação de Brita Graduada Simples - exclusiva carga e transporte. E=20cm	m3	894,35	R\$90,00	R\$108,66	97.180,07
2.5	SINAPI - 96401	Execução de imprimção com asfalto diluído cm - 30	m2	4.131,67	R\$5,20	R\$6,28	25.946,89
2.6	SINAPI - 102101	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C	m2	4.131,67	R\$2,50	R\$3,02	12.477,64
2.7	SINAPI - 95895	Execução de Pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusiva carga e transporte. E=5cm	m3	206,58	R\$1.130,00	R\$1.364,25	281.826,77
2.8	SINAPI - 100987	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³	m3	206,58	R\$4,30	R\$5,19	1.072,15
2.9	SINAPI - 95875	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 50 km	m3 x km	10.329,00	R\$1,00	R\$1,21	12.498,09
		Total do Item					481.961,66
3.		PINTURA E SINALIZAÇÃO					2,59%
3.1	SINAPI - 102512	Sinalização horizontal com tinta retroreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (branca e amarela, pintura de bordo e pintura de continuidade) L=0,15m	m	1.831,60	R\$3,59	R\$4,33	7.930,83
3.2	SINAPI - 102509	Sinalização horizontal com tinta retroreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (branca para faixa de pedestre).	m²	88,90	R\$20,17	R\$24,35	2.164,72
3.3	SICRO - 5213440	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retroreflexiva Tipo I + SI (Pare)	und	3,00	R\$156,63	R\$187,89	563,67
3.4	SICRO - 5213464	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retroreflexiva Tipo I + SI (Faixa de Pedestres)	und	4,00	R\$187,33	R\$226,16	904,64
3.5	SINAPI - 7701	Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, DN 2.12" (65 mm), e=3,65 mm, peso 6,51 kg/m (NBR 5580)	m	21,00	R\$108,65	R\$131,17	2.764,57
3.6	SINAPI - 94664	Concreto fck=20 MPa, traço 1.2.7.3 (cimento/areia/média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l, para fixação das placas de sinalização vertical - 30 x 30 x 40 cm	m²	0,25	R\$373,27	R\$450,65	112,66
		Total do Item					14.431,09
		TOTAL GERAL					557.282,48



PACOPEDRA PAVIMENTADORA E
COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA
CNPJ 79.485.892/0001-18
GISELE A. DE SOUZA SCHRAMM
ENG. CIVIL CREA/SC 089.509-8

Rua Alberto Francisco Junckes, 55 - B. Santa Terezinha - Gaspar - SC - CEP 89114-238
CNPJ 79.485.892/0001-18 - Insc. Est. 251.379.132 - Insc. Mun. 2534
pacopedra@pacopedra.com.br Fone: (47) 3332-8521

[Handwritten signature]



Obra: Pavimentação Asfáltica

Proprietário: Prefeitura Municipal de Luiz Alves
Endereço: Rua Roberto Rech

Sicre Jan/21

mai/21

#

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		TOTAL DE SERVIÇO
				R\$	%	R\$	%	R\$	%	
1.	SERVIÇOS INICIAIS									
1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado instalada	m2	2,88	886,64	100,00%	0,00		0,00		11,04%
1.2	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	142,00	6.342,51	33,33%	6.342,51	33,33%	6.344,41	33,34%	886,64
1.3	Escavação vertical a céu aberto, em obras de infraestrutura, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (capacidade: 0,8 m³ / 11hp), frota de 5 caminhões basculantes de 10 m³, dmt de 1,5 km e velocidade média 18km/h.	m3	2.732,24	41.533,71	100,00%	0,00		0,00		19.029,42
	Total do item									41.533,71
2.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA									61.449,77
2.1	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso	m2	16.979,13	0,00		4.337,13	75,00%	1.445,71	25,00%	86,22%
2.2	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com pá carregadeira (capacidade de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre.	m3	3.395,83	0,00		3.150,13	75,00%	1.050,04	25,00%	5.782,84
2.3	Transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 50 km	m3 x	169.791,50	0,00		29.675,10	75,00%	9.891,70	25,00%	4.200,17
2.4	Execução e Compactação de base ou sub-base para pavimentação de brita graduada Simples - exclusiva carga e transporte. e=20cm	m3	3.395,83	0,00		70.819,16	75,00%	23.606,39	25,00%	39.586,80
2.5	Execução de imprimção com asfalto diluído em - 30	m2	16.230,05	0,00		6.525,20	25,00%	19.575,61	75,00%	94.425,54
2.6	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C	m2	16.230,05	0,00		3.137,92	25,00%	9.413,75	75,00%	26.100,81
2.7	Execução de Pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusiva carga e transporte. e=5cm	m3	811,50	0,00		70.876,20	25,00%	212.628,59	75,00%	12.551,66
2.8	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³	m3	811,50	0,00		269,63	25,00%	808,90	75,00%	#
2.9	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 50 km	m3 x	40.575,00	0,00		3.143,13	25,00%	9.429,38	75,00%	1.078,53
	Total do item									479.783,65
3.	PINTURA E SINALIZAÇÃO									2,74%
3.1	Sinalização horizontal com tinta retroreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (branca e amarela, pintura de bordo e pintura de continuidade)	m	7.443,13	0,00		0,00		7.707,83	100,00%	7.707,83
3.2	Sinalização horizontal com tinta retroreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (branca para faixa de pedestre).	m2	49,04	0,00		0,00		1.311,00	100,00%	1.311,00
3.3	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retroreflexiva Tipo I + SI (Parê)	und	7,00	0,00		0,00		751,56	100,00%	751,56
3.4	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retroreflexiva Tipo I + SI (Faixa de Pedestres)	und	8,00	0,00		0,00		1.356,96	100,00%	1.356,96
3.5	Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, DN 2.1/2" (65 mm), e=3,65 mm, peso 6,51 kg/m (NBR 5580)	m	45,00	0,00		0,00		3.935,10	100,00%	3.935,10
3.6	Concreto fck=20 MPa, traço 1:2,7:3 (cimento/areia/média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l, para fixação das placas de sinalização vertical	m3	0,54	0,00		0,00		162,23	100,00%	162,23
	Total do item									15.224,68
	Valor por estapa			48.762,86	8,76%	196.276,09	35,63%	309.419,15	55,61%	556.458,10
	Valores Acumulados			48.762,86	8,76%	247.038,95	44,39%	556.458,10	100,00%	100,00%



Guilherme de S. Silva
PACOPEDRA PAVIMENTADORA E
COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA

CNPJ 79.485.892/0001-18
GISELE A. DE SOUZA SCHRAMM
ENG. CIVIL CREA/SC 089.509-8

Rua Alberto Francisco Junkes, 55 - B. Santa Terezinha - Gaspar - SC - CEP 89114-238
CNPJ 79.485.892/0001-18 - Insc. Est. 251.379.132 - Insc. Mun. 2534
pacopedra@pacopedra.com.br - Fone: (47) 3332-8521

[Handwritten signature]



PACOPEDRA
Obras de Infraestrutura

Obra: Pavimentação Asfáltica

Proprietário: Prefeitura Municipal de Luiz Alves
Endereço: Rua Roberto Reih

Data Referência

mai/21

Sicro jan-21

BDI #####

ITEM	CODIGO SINAPI/DENFRA/SICRO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Valor unit.		TOTAL DE SERVIÇO
					Sem BDI	Com BDI	
1.		SERVIÇOS INICIAIS					
1,1	SINAPI - I - 4813	Placa de obra em chapa de aço galvanizado instalada	m2	2,88	R\$255,00	R\$307,86	11,04%
1,2	SINAPI - 9077	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	142,00	R\$111,00	R\$134,01	886,64
1,3	SINAPI - 101288	Escavação vertical a céu aberto, em obras de infraestrutura, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (caçamba: 0,8 m³ / 11hp), frota de 5 caminhões basculantes de 10 m³, dimt de 1,5 km e velocidade média 18km/h.	m3	3.441,07	R\$10,00	R\$12,07	19029,42
		Total do item					41533,71
2.		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					61.449,77
2,1	SINAPI - 100516	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso	m2	4.348,00	R\$1,10	R\$1,33	86,22%
2,2	SINAPI - 100916	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre.	m3	869,60	R\$4,00	R\$4,83	5.782,84
2,3	SINAPI - 956877	Transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dimt até 60 km	m3 x km	43.480,00	R\$0,75	R\$0,91	4.200,17
2,4	SINAPI - 96396	Execução e Compactação de base ou sub-base para pavimentação de Brita Graduada Simples - exclusiva carga e transporte. e=20cm	m3	869,00	R\$90,00	R\$108,66	39.566,80
2,5	SINAPI - 96401	Execução de imprimação com asfalto diluído cm - 30	m2	4.156,18	R\$5,20	R\$6,28	94.425,54
2,6	SINAPI - 102101	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C	m2	4.156,18	R\$2,50	R\$3,02	26.100,81
2,7	SINAPI - 95998	Execução de Pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusiva carga e transporte. e=5cm	m3	207,81	R\$1.130,00	R\$1.364,25	12.551,66
2,8	SINAPI - 100987	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³	m3	207,81	R\$4,30	R\$5,19	283.504,79
2,9	SINAPI - 95687	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dimt até 50 km	m3 x km	10.390,50	R\$1,00	R\$1,21	1.078,53
		Total do item					12.572,51
3.		PINTURA E SINALIZAÇÃO					479.783,65
3,1	SINAPI - 102512	Sinalização horizontal com tinta retroreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (branca e amarela, pintura de bordo e pintura de continuidade)	m	1.780,10	R\$3,59	R\$4,33	2,74%
3,2	SINAPI - 102509	Sinalização horizontal com tinta retroreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (Branca para faixa de pedestre).	m2	53,84	R\$20,17	R\$24,35	7.707,83
3,3	SICRO - 5213440 (Pare)	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retroreflexiva Tipo I + SI	und	4,00	R\$155,63	R\$187,89	1.311,00
3,4	SICRO - 5213464	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retroreflexiva Tipo I + SI (Faixa de Pedestres)	und	6,00	R\$187,33	R\$226,16	751,56
3,5	SINAPI - 7701	Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, DN 2.1/2" (65 mm), e=3,65 mm, peso 6,51 kg/m (NBR 5580)	m	30,00	R\$108,65	R\$131,17	1.356,96
3,6	SINAPI - 94964	Concreto fck=20 MPa, traço 1:2:7:3 (cimento/areia/média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l, para fixação das placas de sinalização vertical - 30 x 30 x 40 cm	m3	0,36	R\$373,27	R\$450,65	3.935,10
		Total do item					162,23
		TOTAL GERAL					15.224,68
							566.458,10

TOTAL GERAL *de 3*

PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA
Rua Alberto Francisco Junkes, 55 - B. Santa Terézinha - Gaspar - SC - CEP 89114-238
CNPJ 79.485.892/0001-18 - Insc. Est. 251.379.132 - Insc. Mun. 2534
pacopedra@pacopedra.com.br - Fone: (47) 3332-8521

GISIELE A. DE SOUZA SCHRAMM

VISTO



Obra: Pavimentação Asfáltica

Proprietário: Prefeitura Municipal de Luz Alves
Endereço: Rua Fratelli Signorelli - Braço da Onça - Luz Alves/SC

mau/21

Sicre jan/21

#

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		TOTAL DE SERVIÇO	
				R\$	%	R\$	%	R\$	%		
1.	SERVIÇOS INICIAIS										
1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado instalada	m2	2,88	886,64	100,00%	0,00		0,00		13,42%	
1.2	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	142,00	6.342,51	33,33%	6.342,51	33,33%	6.344,41	33,34%	886,64	
1.3	Escavação vertical a céu aberto, em obras de infraestrutura, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (capacidade: 0,8 m³ / 11hp), frota de 5 caminhões basculantes de 10 m³, dmt de 1,5 km e velocidade média 18km/h.	m3	2.732,24	56.664,67	100,00%	0,00		0,00		19.029,42	
	Total do Item									56.664,67	
2.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA									76.580,73	
2.1	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso	m2	16.979,13	0,00		4.171,10	75,00%	1.390,37	25,00%	82,80%	
2.2	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com pá carregadeira (capacidade de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre.	m3	3.395,83	0,00		3.029,54	75,00%	1.009,85	25,00%	5.561,47	
2.3	Transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt. até 50 km	m3 x	169.791,50	0,00		28.539,08	75,00%	9.513,03	25,00%	4.039,38	
2.4	Execução e Compactação de base ou sub-base para pavimentação de brita graduada Simples - exclusive carga e transporte. e=20cm	m3	3.395,83	0,00		68.155,08	75,00%	22.718,36	25,00%	38.052,11	
2.5	Execução de imprimação com asfalto diluído cm - 30	m2	16.230,05	0,00		6.487,93	25,00%	19.463,79	75,00%	90.873,44	
2.6	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C	m2	16.230,05	0,00		3.119,99	25,00%	9.359,98	75,00%	25.951,72	
2.7	Execução de Pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. e=5cm	m3	811,50	0,00		70.470,34	25,00%	211.411,01	75,00%	12.479,97	
2.8	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³	m3	811,50	0,00		268,09	25,00%	804,27	75,00%	#	
2.9	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt. até 50 km	m3 x	40.575,00	0,00		3.125,13	25,00%	9.375,38	75,00%	#	
	Total do Item									472.412,30	
3.	PINTURA E SINALIZAÇÃO									3,78%	
3.1	Sinalização horizontal com tira retrorreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (branca e amarela, pintura de borda e pintura de continuidade)	m	7.443,13	0,00		0,00		8.466,32	100,00%	8.466,32	
3.2	Sinalização horizontal com tira retrorreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (Branca para faixa de pedestre).	m2	49,04	0,00		0,00		1.194,37	100,00%	1.194,37	
3.3	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retrorreflexiva Tipo I + SI (Pare)	und	7,00	0,00		0,00		939,45	100,00%	939,45	
3.4	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retrorreflexiva Tipo I + SI (Faixa de Pedestres)	und	8,00	0,00		0,00		3.166,24	100,00%	3.166,24	
3.5	Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, DN 2.1/2" (65 mm), e=3,65 mm, peso 6,51 kg/m (NBR 5580)	m	45,00	0,00		0,00		7.476,69	100,00%	7.476,69	
3.6	Concreto fck=20 MPa, traço 12,7-3 (cimento/areia/média/fibra 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l, para fixação das placas de sinalização vertical	m3	0,54	0,00		0,00		306,44	100,00%	306,44	
	Total do Item									21.549,51	
Valor por estapa				63.893,82	11,20%	193.708,78	33,95%	312.939,94	54,85%	570.542,54	100,00%
Valores Acumulados				63.893,82	11,20%	257.602,60	45,15%	570.542,54	100,00%		



PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA

CNPJ 79.485.892/0001-18
GISELE A. DE SOUZA SCHRAMM
ENG. CIVIL CREA/SC 089.509-8

Alberto Francisco Junkes, 55 - B. Santa Terezinha - Gaspar - SC - CEP 89114-238
CNPJ 79.485.892/0001-18 - Insc. Est. 251.379.132 - Insc. Mun. 2534
pacopedra@pacopedra.com.br - Fone: (47) 3332-8521

[Handwritten signature]



PACOPEDRA

Obras de Infraestrutura

3.6	SINAPI - 94964	Concreto fck=20 MPa, traço 1:2.7:3 (cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l, para fixação das placas de sinalização vertical - 30 x 30 x 40 cm	m3	0,68	R\$373,27	R\$450,65	306,44	
TOTAL GERAL							21.549,51	570.542,54

Gaspar de S. J.
PACOPEDRA PAVIMENTADORA E
COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA
CNPJ 79.485.892/0001-18
GISELE A. DE SOUZA SCHRAMM
ENG. CIVIL CREA/SC 089.509-8

AS



AS

AS



Obra: Pavimentação Asfáltica

Proprietário: Prefeitura Municipal de Luiz Alves
Endereço: Rua Fratelli Signorelli - Braço da Onça - Luiz Alves/SC

Sicro jan-21

Data

Referência

mai/21

BDI

#####

ITEM	CODIGO SINAPI/ENFRA/SICRO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Valor unit.		TOTAL DE SERVIÇO
					Sem BDI	Com BDI	
1.		SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI - J - 4813	Faca de obra em chapa de aço galvanizado instalada	m2	2.88	R\$255,00	R\$307,86	13,42%
1.2	SINAPI - 90778	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	142	R\$111,00	R\$134,01	886,64
1.3	SINAPI - 101268	Escavação vertical a céu aberto, em obras de infraestrutura, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (caçamba: 0,8 m³ / 11hp), frota de 5 caminhões basculantes de 10 m³, dmt de 1,5 km e velocidade média 18km/h.	m3	4.694,67	R\$10,00	R\$12,07	19029,42
		Total do Item					56664,67
2.		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					76.580,73
2.1	SINAPI - 100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso	m2	4.181,56	R\$1,10	R\$1,33	82,80%
2.2	SINAPI - 100976	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre.	m3	836,31	R\$4,00	R\$4,83	5.561,47
2.3	SINAPI - 95877	Transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 50 km	m3 x km	41.815,50	R\$0,75	R\$0,91	4.039,38
2.5	SINAPI - 96396	Erecução e Compactação de base ou sub-base para pavimentação de Brita Graduada Simples - exclusive carga e transporte. e=20cm	m3	836,31	R\$90,00	R\$108,66	38.052,11
2.6	SINAPI - 96401	Erecução de imprimação com asfalto diluído cm - 30	m2	4.132,44	R\$5,20	R\$6,28	90.873,44
2.7	SINAPI - 102101	Erecução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C	m2	4.132,44	R\$2,50	R\$3,02	25.951,72
2.8	SINAPI - 95995	Erecução de Pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. e=5cm	m3	206,62	R\$1.130,00	R\$1.364,25	12.479,97
2.8	SINAPI - 100987	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³	m3	206,62	R\$4,30	R\$5,19	281.881,34
2.9	SINAPI - 96875	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 50 km	m3 x km	10.331,00	R\$1,00	R\$1,21	1.072,36
		Total do Item					12.500,51
3.		PINTURA E SINALIZAÇÃO					472.412,30
3.1	SINAPI - 102512	Sinalização horizontal com tinta retrorreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (branca e amarela, pintura de bordo e pintura de continuidade) L=0,15cm	m	1.955,27	R\$3,59	R\$4,33	3,78%
3.2	SINAPI - 102509	Sinalização horizontal com tinta retroreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (branca para faixa de pedestre).	m2	49,05	R\$20,17	R\$24,35	8.466,32
3.3	SICRO - 5213440	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retrorreflexiva Tipo I + SI (Pare)	und	5	R\$155,63	R\$187,89	1.194,37
3.4	SICRO - 5213464	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retrorreflexiva Tipo I + SI (Faixa de Pedestres)	und	14	R\$187,33	R\$226,16	939,45
3.5	SINAPI - 7701	Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, DN 2.1/2" (65 mm), e=3,65 mm, peso 6,51 kg/m (NBR 5580)	m	57	R\$108,65	R\$131,17	3.166,24
							7.476,69





PACOPEDRA
Obras de Infraestrutura

5.1	Forma de madeira Tábuas de Pinus	m2	480,00	0,00		18.832,80	50,00%	18.832,80	50,00%	37.665,60
5.2	Concretagem de sapata corria e viga baldrame, fck = 25 mpa - lançamento, adensamento e acabamento.	m3	54,00	0,00		13.656,60	50,00%	13.656,60	50,00%	27.313,20
5.3	Armação de bloco, viga baldrame e sapata utilizando aço ca-60 de 5 mm - montagem	kg	566,72	0,00		6.661,80	50,00%	6.661,80	50,00%	13.323,59
5.4	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem	kg	686,00	0,00		7.628,32	50,00%	7.628,32	50,00%	15.256,64
5.5	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 10 mm - montagem	kg	1.480,80	0,00		13.889,91	50,00%	13.889,91	50,00%	27.779,81
6	Total do Item									121.338,84
6.1	ROMPIMENTO DE ROCHA Escavação mecânica em rocha com martelote pneumático	m3	162,00	0,00		68.454,72	100,00%	0,00		3,12%
	Total do Item									68.454,72
	Valor por estapa			40.207,29	1,83%	885.164,54	40,35%	1.268.336,86	57,82%	2.193.708,68
	Valores Acumulados			40.207,29	1,83%	925.371,82	42,18%	2.193.708,68	100,00%	100,00%

Guilherme Augusto S. Silva
PACOPEDRA PAVIMENTADORA E
COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA

CNPJ 79.485.892/0001-18
GISIELE A. DE SOUZA SCHRAMM
ENG. CIVIL CREA/SC 089.509-8

AS



R



Obra: Pavimentação Asfáltica

Proprietário: Prefeitura Municipal de Luiz Alves

Endereço: Rua Vereador Otto Wruok- Braço Francês - Luiz Alves/SC

Sicre

jan/21

mai/21

#

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO										
ITEM	DESCRÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$	MÉS 01 %	R\$	MÉS 02 %	R\$	MÉS 03 %	TOTAL DE SERVIÇO
1.	SERVIÇOS INICIAIS									2,41%
1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado instalada	m2	2,88	886,64	100,00%	0,00		0,00		886,64
1.2	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	142,00	6.342,51	33,33%	6.342,51	33,33%	6.344,41	33,34%	19.029,42
1.3	Escavação vertical a céu aberto, em obras de infraestrutura, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (capacidade: 0,8 m³ / 11hp), frota de 5 caminhões basculantes de 10 m³, dmt de 1,5 km e velocidade média 18km/h.	m3	2.732,24	32.978,14	100,00%	0,00		0,00		32.978,14
	Total do Item									52.894,20
2.	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA									65,42%
2.1	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso	m2	16.979,13	0,00		16.936,68	75,00%	5.645,56	25,00%	22.582,24
2.2	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com pá carregadeira (capacidade de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre.	m3	3.395,83	0,00		12.301,40	75,00%	4.100,47	25,00%	16.401,86
2.3	Transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 50 km	m3 x	169.791,50	0,00		115.882,70	75,00%	38.627,57	25,00%	#
2.4	Execução e Compactação de base ou sub-base para pavimentação de brita graduada Simples - exclusive carga e transporte e=20cm	m3	3.395,83	0,00		276.743,17	75,00%	92.247,72	25,00%	#
2.5	Execução de imprimação com asfalto diluído cm - 30	m2	16.230,05	0,00		25.481,18	25,00%	76.443,53	75,00%	#
2.6	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C	m2	16.230,05	0,00		12.253,69	25,00%	38.761,06	75,00%	#
2.7	Execução de Pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. e=5cm	m3	811,50	0,00		276.772,22	25,00%	830.316,66	75,00%	#
2.8	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³	m3	811,50	0,00		1.052,92	25,00%	3.158,77	75,00%	4.211,69
2.9	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 50 km	m3 x	40.575,00	0,00		12.273,94	25,00%	38.821,81	75,00%	49.095,75
	Total do Item									1.873.921,04
3.	PINTURA E SINALIZAÇÃO									1,95%
3.1	Sinalização horizontal com tinta retrorreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (branca e amarela, pintura de bordo e pintura de continuidade)	m	7.443,13	0,00		0,00		32.228,75	100,00%	32.228,75
3.2	Sinalização horizontal com tinta retrorreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (Branca para faixa de pedestre).	m2	49,04	0,00		0,00		1.194,12	100,00%	1.194,12
3.3	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retrorreflexiva Tipo I + SI (Faixa de Pedestres)	und	7,00	0,00		0,00		1.315,23	100,00%	1.315,23
3.4	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retrorreflexiva Tipo I + SI (Faixa de Pedestres)	und	8,00	0,00		0,00		1.809,28	100,00%	1.809,28
3.5	Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, DN 2.1/2" (65 mm), e=3,65 mm, peso 6,51 kg/m (NBR 5580)	m	45,00	0,00		0,00		5.902,65	100,00%	5.902,65
3.6	Concreto fck=20 MPa, traço 1:2:7:3 (cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l, para fixação das placas de sinalização vertical	m3	0,54	0,00		0,00		243,35	100,00%	243,35
	Total do Item									42.693,38
4.	CONCRETO - GASODUTO									1,57%
4.1	Concretagem - fck 30mpa para espessura de 20cm - lançamento, adensamento e acabamento.	m3	48,00	0,00		0,00		25.326,72	100,00%	25.326,72
4.2	Tela de Aço Soldada Nervurada	m2	240,00	0,00		0,00		7.814,40	100,00%	7.814,40
4.3	Forma de madeira Tabuas de Pinus	m2	17,40	0,00		0,00		1.365,38	100,00%	1.365,38
	Total do Item									34.506,50
5.	FAIXA DE CONCRETO ARMADO PARA CONTENÇÃO DA PISTA									5,53%





PACOPEDRA
Obras de Infraestrutura

4.	CONCRETO - GASODUTO							1,57%
4,1	Concretagem - fck 30mpa para espessura de 20cm - lançamento, adensamento e acabamento.	m3	48,00	R\$437,04	R\$527,64			25.326,72
4,2	Tela de Aço Soldada Nervurada	m2	240,00	R\$26,97	R\$22,56			7.814,40
4,3	Forma de madeira tábuas de Pinus	m2	17,40	R\$65,00	R\$78,47			1.365,36
	Total do Item							34.506,50
5	VIGA DE CONCRETO ARMADO PARA CONTENÇÃO DA PISTA							5,53%
5,1	Forma de madeira tábuas de Pinus	m2	480,00	R\$65,00	R\$78,47			37.665,60
5,2	Concretagem de sapata corrida e viga baldrame, fck = 25 mpa - lançamento, adensamento e acabamento.	m3	54,00	R\$418,95	R\$505,80			27.313,20
5,3	Armação de bloco, viga baldrame e sapata utilizando aço ca-60 de 5 mm - montagem	kg	566,72	R\$19,47	R\$23,51			13.323,59
5,4	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem	kg	686,00	R\$18,42	R\$22,24			15.256,64
5,5	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 10 mm - montagem	kg	1.480,80	R\$15,54	R\$18,76			27.779,81
	Total do Item							121.338,84
6	ROMPIMENTO DEROCHA							3,12%
6,1	Escavação mecânica em rocha com martelete pneumático	m3	162,00	R\$350,00	R\$422,56			68.454,72
	Total do Item							68.454,72
	TOTAL GERAL							2.193.708,68

S. J. de S. J.
PACOPEDRA PAVIMENTADORA E
COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA
CNPJ 79.485.892/0001-18
GISELE A. DE SOUZA SCHRAMM
ENG. CIVIL CREA/SC 089.509-8

[Handwritten signature]



[Large handwritten signature]

Rua Alberto Francisco Junkes, 55 - B. Santa Terezinha - Gaspar - SC - CEP 89114-238
CNPJ 79.485.892/0001-18 - Insc. Est. 251.379.132 - Insc. Mun. 2534
pacopedra@pacopedra.com.br - Fone: (47) 3332-8521

[Handwritten signature]



Obra: Pavimentação Asfáltica

Proprietário: Prefeitura Municipal de Luiz Alves

Endereço: Rua Vereador Oto Wruock - Braço Francês - Luiz Alves/SC

Data

Referência

mai/21

Sicre

jan/21

BDI

20,73%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Valor unit.		TOTAL DE SERVIÇO
				Sem BDI	Com BDI	
1.	SERVIÇOS INICIAIS					2,41%
1,1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado instalada	m2	2,88	R\$255,00	R\$307,86	886,64
1,2	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	142,00	R\$111,00	R\$134,01	19.029,42
1,3	Escavação vertical i céu aberto, em obras de infraestrutura, incluindo carga, descarga e transporte, em solo de 1ª categoria com escavadeira hidráulica (caçamba: 0,8 m³ / 11hp), frota de 5 caminhões basculantes de 10 m³, dmt de 1,5 km e velocidade média 18km/h.	m3	2.732,24	R\$10,00	R\$12,07	32.978,14
	Total do Item					52.894,20
2.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					86,42%
2,1	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso	m2	16.979,13	R\$1,10	R\$1,33	22.582,24
2,2	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre.	m3	3.395,83	R\$4,00	R\$4,83	16.401,86
2,3	Transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 50 km	m3 x	169.791,50	R\$0,75	R\$0,91	154.510,27
2,4	Execução e Compactação de base ou sub-base para pavimentação de brita graduada Simples - exclusive carga e transporte. e=20cm	m3	3.395,83	R\$90,00	R\$108,66	368.990,89
2,5	Execução de imprimação com asfalto diluído cm - 30	m2	16.230,05	R\$5,20	R\$6,28	101.924,71
2,6	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C	m2	16.230,05	R\$2,50	R\$3,02	49.014,75
2,7	Execução de Pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. e=5cm	m3	811,50	R\$1.130,00	R\$1.364,25	#
2,8	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³	m3	811,50	R\$4,30	R\$5,19	4.211,69
2,9	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 50 km	m3 x	40.575,00	R\$1,00	R\$1,21	49.095,75
	Total do Item					1.873.821,04
3.	PINTURA E SINALIZAÇÃO					1,95%
3,1	Sinalização horizontal com tinta retrorreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (branca e amarela, pintura de bordo e pintura de continuidade)	m	7.443,13	R\$3,59	R\$4,33	32.228,75
3,2	Sinalização horizontal com tinta retrorreflexiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (Branca para faixa de pedestre).	m2	49,04	R\$20,17	R\$24,35	1.194,12
3,3	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retrorreflexiva Tipo I + SI (Pare)	und	7,00	R\$155,63	R\$187,89	1.315,23
3,4	Fornecimento e implantação de placa de regularização em aço D=0,60m - película retrorreflexiva Tipo I + SI (Faixa de Pedestres)	und	8,00	R\$187,33	R\$226,16	1.809,28
3,5	Tube de aço galvanizado com costura, classe média, DN 2.1/2" (65 mm), e=3,65 mm, peso 6,51 kg/m (NBR 5580)	m	45,00	R\$108,65	R\$131,17	5.902,65
3,6	Concreto fck=20 MPa, traço 1.2.7.3 (cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l, para fixação das placas de sinalização vertical	m3	0,54	R\$373,27	R\$450,65	243,35
	Total do Item					42.693,38





PACOPEDRA

Obras de Infraestrutura

	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO ANEXO.				
04	SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA GERAL RIBEIRÃO DO BUGRE , QUE COMPÕE A ROTA DA CACHAÇA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO ANEXO.	SERV	01	R\$ 557.282,48	R\$ 557.282,48
VALOR TOTAL GLOBAL (Três milhões, oitocentos e setenta e sete mil novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos.)					R\$3.877.991,80

Validade: mínimo 60 (sessenta) dias a contar da abertura da proposta

Observações:

a) Todas as especificações deverão estar de acordo com o Edital e seus anexos.

Dados para Depósito Bancário:

Banco: Banco do Brasil			
Agência:	0921	Dígito:	0
Conta:	7070	Dígito:	x

Dados do Responsável pela Assinatura do Contrato:

Nome: Mário Jorge de Souza
CPF e RG: 312.809.609-06 e 614210-9

Gaspar, 21 de setembro de 2021.

Gisiele A. de S. Schramm
PACOPEDRA PAVIMENTADORA E
COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA
CNPJ 79.485.892/0001-18
GISIELE A. DE SOUZA SCHRAMM
SÓCIA / ADMINISTRADORA

PACOPEDRA PAVIMENTADORA E
COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA
CNPJ 79.485.892/0001-18
GISIELE A. DE SOUZA SCHRAMM
ENG. CIVIL CREA/SC 089.509-8





ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 52/2021
EDITAL DE CONCORRÊNCIA N.º 02/2021

ANEXO VIII
MODELO DA PROPOSTA DE PREÇO

RAZÃO SOCIAL: PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA.
CNPJ: 79.485.892/0001-18
ENDEREÇO: RUA ALBERTO FRANCISCO JUNKES, 55
CIDADE/UF: GASPAR/SC
E-mail: pacopedra@pacopedra.com.br
Dados Bancários: Banco do Brasil/ Ag: 0921-0/ CC: 7070-x

CEP: 89.114-238

FONE e FAX: 47 3332-8521

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS VER. OTTO WRUCK, FRATELLI SIGNORELLI, ROBERTO RECH E ESTRADA GERAL RIBEIRÃO DO BUGRE, QUE COMPÕEM A ROTA DA CACHAÇA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO ANEXO E COM O CONVÊNIO 2021TR00466.

LOTES	ESPECIFICAÇÕES	VALOR DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA VER. OTTO WRUCK , QUE COMPÕE A ROTA DA CACHAÇA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO ANEXO.	SERV	01	R\$ 2.193.708,68	R\$ 2.193.708,68
02	SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA FRATELLI SIGNORELLI , QUE COMPÕE A ROTA DA CACHAÇA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO ANEXO.	SERV	01	R\$ 570.542,54	R\$ 570.542,54
03	SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA ROBERTO RECH , QUE COMPÕE A ROTA DA CACHAÇA, COM	SERV	01	R\$ 556.458,10	R\$ 556.458,10





PACOPEDRA
Obras de Infraestrutura

PROPOSTA **DE PREÇOS**

PROPONENTE: PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2021
EDITAL DE CONCORRÊNCIA N.º 02/2021

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS VER. OTTO WRUCK, FRATELLI SIGNORELLI, ROBERTO RECH E ESTRADA GERAL RIBEIRÃO DO BUGRE, QUE COMPÕEM A ROTA DA CACHAÇA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO ANEXO E COM O CONVÊNIO 2021TR00466.

DATA DE ENTREGA: 21 de setembro de 2021 às 08h45min.

DATA DE ABERTURA: 21 de setembro de 2021 às 09h00min.

